Республика Бурятия
Хоринский район
 Совет депутатов муниципального образования
сельское поселение «Ойбонтовское»

	671403, у.Тохорюкта,                                                                     тел. /факс 8 (30148) 28 614
    ул.Школьная,12
РЕШЕНИЕ №1
улус Тохорюкта                                                                                   «26»  июня 2020 года

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Ойбонтовское».

                          Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), в соответствии с Федеральным законом от 16.12.2019 №432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», статьей 24 Устава муниципального образования сельское поселение «Ойбонтовское», Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Ойбонтовское»
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования сельское поселение «Ойбонтовское», принятый решением Совета депутатов МО СП «Ойбонтовское» от 11.12.2014г зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Бурятия RU045213062014001 от 26.12.2014г. , (в редакции Решений Совета депутатов №1 от 15.11.2015 г.; № 1 от 08.08.2016г.; № 4 от 27.06.2017г.; № 1 от 05.12.2017г.; № 4 от 28.04.2018 г.; №1 от 13.07.2018г.; №1 от 28.01.2019г.; №1 от 03.06.2019г, №1 от 16.12.2019г.), следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2 статью 25 Устава дополнить абзацем следующей редакции:
 «Депутату Совета депутатов поселения для осуществления своих полномочий на не постоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается Уставом муниципального образования, в соответствии с законом субъекта Российской Федерации и не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц.»
2. Провести публичные слушания по внесению изменения и дополнений в Устав МО СП «Ойбонтовское».
3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах администрации МО СП «Ойбонтовское» и на официальном сайте сети интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения, возложить на главу администрации МО СП «Ойбонтовское».

Председатель Совета депутатов
сельского поселения «Ойбонтовское»                                                      З.Б.Дондоков

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального образования
сельское поселение «Ойбонтовское»                                                        А.Д.Табданов